
 
 

Управление образования администрации 

города Югорска 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

 

(МБОУ «СОШ № 6») 

 

 

ПРИКАЗ   
 

от 29.08.2024 г.                                                                                                                           № 712 

 

Об организации начала  

2024-2025 учебного года  

 

В целях координации деятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» и 

осуществления организованного начала нового 2024-2025 учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать 02 сентября 2024 года организованным началом 2024-2025 учебного года. 

2. Заместителю директора по УВР Кожемякиной И.М. не позднее чем за 1 (один) 

рабочий день уведомить территориальный орган Роспотребнадзора о дате начала 

образовательного процесса. 

3. Установить продолжительность учебного года: для 1 класса – 33 недели, для 2-4 

классов – 34 недели, для 5-9 классы - 34 недели, 10-11 классов – 34 недели. 

4. В оздоровительных целях и для облегчения процесса адаптации детей в 1 классе, 

обучение осуществлять с соблюдением следующих дополнительных требований: 

4.1. учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе и только в первую смену; 

4.2. использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре, 

октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, ноябре-декабре – по 4 урока в день по 35 

минут каждый, январь-май – по 4 урока в день по 40 минут каждый, один день 5 уроков за 

счет урока физической культуры); 

4.3. в середине учебного дня организовать динамическую паузу продолжительностью не 

менее 40 минут; 

4.4. обучение проводить без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних 

заданий; 

4.5. установить дополнительные недельные каникулы в третьей четверти с 15.02.2025 по 

24.02.2025. 

5. Для чёткой организации труда обучающихся и работников школы установить 

следующий режим работы: для учащихся 1–11  классов – 5-дневная учебная неделя; 

Начало занятий: 1 смена с 08.00; 2 смена с 13.30. 

6. Установить занятия: в 1 смену для 1, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11 классов; во 2 смену для 2, 3, 6 

классов. 

7. Организовать обучение и питание учащихся 1е класса на базе дошкольных групп по 

адресу: Уральская, 16. 

8. Установить следующее расписание звонков на 2024-2025 учебный год и график 

питания учащихся на базе школьной столовой (Приложение 1). 



9. Утвердить графики: дежурства администраторов (Приложение 2); дежурства  

педагогов по рекреациям (Приложение 3). Дежурным учителям не допускать скопления 

обучающихся при входе, в гардеробных, местах общей доступности (актовый зал, столовая), 

рекреациях. 

10. Утвердить список классных руководителей 1-11 классов на 2024-2025  учебный год 

(Приложение 4). 

11. Диспетчерам расписания: Леоновой Н.Н., Котелкиной Е.В., Налапкиной Н.В., в срок 

до 31.08.2024 г. сформировать динамическое расписание уроков, обеспечивающее 

соблюдение требований СанПиН. 

12. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать родителей (законных 

представителей) в срок до 31.08.2024 об особенностях организации учебного процесса в 

2024-2025 учебном году. 

13. Заместителю директора по УВР Василенко А.А. организовать проведение 

мероприятия День знаний 1 сентября на открытом воздухе при благоприятных погодных 

условиях. Торжественную линейку для учащихся 1-11 классов провести перед центральным 

входом в школу. (Приложение 5,6). 

14. Заместителю директора по ХР Бодрягиной Т.В.: 

14.1.  не позднее чем за 1 (один) рабочий день провести генеральную уборку с 

использованием средств дезинфекции перед открытием организации; 

14.2.  усилить дезинфекционный режим (уборка с использованием средств дезинфекции, 

наличие антисептических средств для обработки рук, использование приборов для 

обеззараживания воздуха, инструктажи с работниками школы); 

14.3.  создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла                      

и одноразовых полотенец/электрополотенец в умывальниках, туалетной бумаги                      

в туалетных комнатах). 

15.  Назначить ответственным за организацию проведения «утренних фильтров» при 

входе в здание с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в здание лиц 

с признаками респираторных заболеваний в период с 02.09.2024 по 30.12.2024г. заместителя 

директора по ХР Бодрягину Т.В. с 07.30 до 13.30. 

16. Назначить Каллимулину Г.Ф. – фельдшера школы (на основании Соглашения о 

взаимодействии с Бюджетным Учреждением ХМАО-Югры «Югорская городская больница» 

№ 93/19 от 10.08.2019 г.) ответственной за обеспечение медицинского сопровождения 

образовательного процесса, особенно в первые 2 (две) недели начала 2024-2025 учебного 

года, включая: 

16.1. Организацию в течении дня систематического наблюдения за состоянием здоровья 

обучающихся, при выявлении больного ребёнка или с подозрением на заболевание – 

незамедлительно изолировать от здоровых детей до прихода родителей (законных 

представителей). 

16.2. Усиление контроля за принятием детей после перенесенного заболевания, а также 

отсутствия более 5 (пяти) дней (за исключением выходных и праздничных дней) – 

принимать в общеобразовательное учреждение только при наличии справки медицинского 

учреждения с указанием диагноза, длительностью заболевания, сведений об отсутствии 

контакта с инфекционными больными. 

17. Заместителю директора по ХР Бодрягиной Т.В., педагогу - организатору ОБЖ 

Гуляеву А.А. в срок до 31.08.2024 г. организовать проведение инструктажей по санитарно-

эпидемиологическим требованиям, охране труда, пожарной и антитеррористической 

безопасности с сотрудниками школы. 

18. Заместителям директора по УВР Рыбаковой Е.Н., Кожемякиной И.М., Василенко 

А.А. организовать проведение августовского педагогического совета 31.08.2024 в актовом 

зале школы в 10.00 с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований. 

19. Секретарю Пономаревой Л.В. ознакомить с приказом работников учреждения в срок 

до 30.08.2024 г. 

20. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                            Леонова Н.Н.  



   Приложение 1 к приказу от 29.08.2024 г. № 712 

  

Расписание звонков и график питания учащихся 1 классов  

на I полугодие 2024-2025 учебного года 

 

Расписание звонков и график питания учащихся 1 классов  

на II полугодие 2024-2025 учебного года 

 
№ 

урока 

Время начала и окончания 

урока 

Перемена (мин) Питание (время, классы) 

1 8.00 - 8.40 10  

2 8.50 - 9.30 40 (динамическая пауза) 9.30 питание 1 классы 

3 10.10 – 10.50 10  

4 11.00 – 11.40 10 11.40 питание льготников 

5 11.50-12.30  12.30 питание льготников 

 

Расписание звонков и график питания учащихся 

в 2024-2025 учебном году 

 

1 смена      1,4,5,7,8,9,10,11 классы 
№ 

урока 

Время начала и окончания 

урока 

Перемена (мин) Питание (время, классы) 

1 8.00 – 8.40 20 
8.40 

1,4 классы 

2 9.00 – 9.40 20 
9.40 

5,7,8а классы 

3 10.00 – 10.40 20 
10.40 

8бвг,9,10,11 

4 11.00 – 11.40 10 
10.40 

льготники 

5 11.50 – 12.30 10 
12.30 

льготники 

6 12.40 -13.20  
13.20 

льготники 

2 смена    2,3,6 классы 

№ 

урока 

Время начала и окончания 

урока 

Перемена (мин) Питание (время, классы) 

1 13.30 – 14.10 20 
14.10 

2,3 классы 

2 14.30 – 15.10 20 
15.10 

6 классы 

3 15.30 – 16.10 10 
16.10 

льготники 

4 16.20 – 17.00 10 

 

льготники 

 

5 17.10 – 17.50 
10 

 
 

6 18.00 – 18.40 
 

 
 

 

№ 

урока 

Время начала и окончания 

урока 

Перемена (мин) Питание (время, классы) 

1 8.00 - 8.35 10  

2 8.45 - 9.20 40 (динамическая пауза) 9.20 питание 1 классы 

3 10.00 – 10.35 10  

4 10.45 – 11.20 10 11.20 питание льготников 

5 11.30 – 12.05  12.05 питание льготников 



 
Приложение 2 к приказу от 29.08.2024 г. № 712 

 

График дежурства администраторов на 2024-2025 учебный год 

 

Дни недели Ф.И.О. дежурного администратора Время 

работы 

 

Понедельник Гуляев А.А. 

Шеховцова И.Р. 

07.30 – 13.30 

13.30 – 19.00 

Вторник Рыбакова Е.Н. 

Василенко А.А. 

07.30 – 13.30 

13.30 – 19.00 

Среда Кожемякина И.М. 

Тюлюпо А.М. 

07.30 – 13.30 

13.30 – 19.00 

Четверг Данилова Т.В. 

Домрачева Л.И. 

07.30 – 13.30 

13.30 – 19.00 

Пятница Горобец О.А. 

Торбач Т.В. 

07.30 – 13.30 

13.30 – 19.00 

Суббота По графику 08.00– 11.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 к приказу от 29.08.2024 г. № 712 

График дежурств классных руководителей на 2024 – 2025 учебный год.   

Сентябрь 

02.09-06.09 09.09-13.09 16.09-20.09 23.09-27.09  

11а 11б 10а 10б  

Октябрь 

30.10-04.10 07.10-11.10 14.10-18.10 21.10-25.10  

9а 9б 9в 9г  

Ноябрь 

05.11-08.11 11.11-15.11 18.11-22.11 25.11-29.11  

9е 8а 8б 8в  

Декабрь 

02.12-06.12 09.12-13.12 16.12-20.12 23.12-27.12  

8г 8е 7а 7б  

Январь  

13.01-15.01 20.01-24.01 27.01-31.01   

7в 7г 7д   

Февраль  

03.02-07.02 10.02-14.02 17.02-21.02 24.02-28.02  

5а 5б 5в 5г  

Март   

03.03-07.03 10.03-14.03 17.03-21.03   

5д 5е 11а   

Апрель  

01.04-04.04 07.04-11.04 14.04-18.04 21.04-25.05 28.04-30.04 

11б 10а 10б 9а 9б 

Май  

05.05-07.05 12.05-16.05 19.05-23.05   

9в 9г 9е   

 

Дежурные классные руководители (2 смена) 

Сентябрь 

02.09-06.09 09.09-13.09 16.09-20.09 23.09-27.09  

6а 6б 6в 6г  

Октябрь 

30.10-04.10 07.10-11.10 14.10-18.10 21.10-25.10  

6е 6а 6б 6в  

Ноябрь 

05.11-08.11 11.11-15.11 18.11-22.11 25.11-29.11  

6г 6е 6а 6б  

Декабрь 

02.12-06.12 09.12-13.12 16.12-20.12 23.12-27.12  

6в 6г 6е 6а  

Январь  

13.01-15.01 20.01-24.01 27.01-31.01   

6б 6в 6г   

Февраль  

03.02-07.02 10.02-14.02 17.02-21.02 24.02-28.02  

6е 6а 6б 6в  

Март   

03.03-07.03 10.03-14.03 17.03-21.03   

6г 6е 6а   

Апрель  

01.04-04.04 07.04-11.04 14.04-18.04 21.04-25.05 28.04-30.04 

6б 6в 6г 6е  

Май  

05.05-07.05 12.05-16.05 19.05-23.05   

6а 6б 6в   



Приложение 4 к приказу от 29.08.2024 г. № 712 

   
Список классных руководителей 1-11 классов на 2024-2025 учебный год 

 

№ п/п Класс ФИО классного руководителя смена кабинет 

1.  1а Котелкина Елена Владимировна 1 104 

2.  1б Райшева Елена Николаевна 1 102 

3.  1в Зимина Елена Валерьевна  1 105 

4.  1г Серова Анастасия Павловна 1 101 

5.  1е Симонова Анна Александровна 1 Дошкольные группы 

6.  2а Налапкина Наталия Викторовна 2 110 

7.  2б Асанова Элиза Орозовна 2 111 

8.  2в Шишова Наталья Леонидовна 2 108 

9.  2г Соколова Ольга Ярославовна 2 107 

10.  2д Садикова Елизавета Владимировна 2 109 

11.  3а Никулина Светлана Алексеевна 2 104 

12.  3б Апанасюк Евгения Альбертовна 2 102 

13.  3в Шиляева Оксана Рудольфовна 2 101 

14.  3г Зелинская Ирина Владимировна 2 105 

15.  3д Ерусланова Снежана Валихановна 2 103 

16.  4а Скрынник Анна Анатольевна 1 111 

17.  4б Коваль Наталья Константиновна 1 109 

18.  4в Шишова Наталья Леонидовна 1 108 

19.  4г Семенихина Наталья Павловна 1 107 

20.  4д Сыстерова Ольга Петровна 1 106 

21.  5а Яковлева Елена Александровна 1 207 

22.  5б Мягкова Светлана Евгеньевна 1 304 

23.  5в Череватая Татьяна Николаевна 1 311 

24.  5г Шеховцова Ирина Рафисовна 1 211 

25.  5д Алексеева Александра Николаевна 1 208 

26.  5е Евдохина Елена Валерьевна 1 316 

27.  6а Пролеева Галина Ивановна 2 302 

28.  6б Ермакова Ольга Олеговна 2 201 

29.  6в Леонова Ольга Александровна 2 208 

30.  6г Ушакова Анна Сергеевна 2 305 

31.  6е Пустынникова Мария Игоревна 2 304 

32.  7а Хабибрахманова Галия Габдрахмановна 1 202 

33.  7б Торбач Татьяна Владимировна 1 308 

34.  7в Язева Альбина Александровна 1 203 

35.  7г Мартыненко Виктория Андреевна  1 210 

36.  7д Мальцева Елена Александровна 1 303 

37.  8а Карпеченко Наталья Федоровна 1 204 

38.  8б Шестиалтыннова Марина Владимировна 1 200 

39.  8в Чечкенева Людмила Витальевна 1 307 

40.  8г Сапрыгина Наталья Юрьевна 1 314 

41.  8е Ящук Марина Юрьевна 1 313 

42.  9а Скютте Елена Викторовна 1 209 

43.  9б Симонова Инна Валерьевна 1 305 

44.  9в Гордеева Юлия Андреевна 1 306 

45.  9г Казаковцева Елена Алексеевна 1 технология 

46.  9е Габдулханова Лариса Фаузихановна 1 300 

47.  10а Шайхалова Ольга Васильевна 1 301 

48.  10б Васина Маргарита Сергеевна 1 205 

49.  11а Чебыкина Алёна Данииловна 1 206 

50.  11б Попкова Альбина Ахияровна 1 310 

 



Приложение 5 к приказу от 29.08.2024 г. № 712 

 

 

Расписание занятий 02.09.2024 г. для 1-х классов 

№ 1а 1б 1в 1г 1д 

1 Мероприятие 

9.00 – 9.30 

Мероприятие 

9.00 – 9.30 

Мероприятие 

9.00 – 9.30 

Мероприятие 

9.00 – 9.30 

Мероприятие 

9.00 – 9.30 

2 Питание 

9.40-10.00 

Питание 

9.40-10.00 

Питание 

9.40-10.00 

Питание 

9.40-10.00 

Питание 

9.40-10.00 

3 Урок 

10.00-10.30 

Урок 

10.00-10.30 

Урок 

10.00-10.30 

Урок 

10.00-10.30. 

Урок 

10.00-10.30 

 

Приложение 6 к приказу от 29.08.2024 г. № 712 

  

Расписание звонков и график питания учащихся  

2024-2025 учебного года 

 

1 смена      1,4,5, 7, 8,9,10,11 классы 
№ 

урока 

Время начала и окончания 

урока 

Перемена (мин) Питание (время, классы) 

1 8.00 – 8.40 20 
8.40 

1,4 классы 

2 9.00 – 9.40 20 
9.40 

5,7,8а классы 

3 10.00 – 10.40 20 
10.40 

8бвг,9,10,11 

4 11.00 – 11.40 10 
10.40 

льготники 

2 смена    2,3,6 классы 

№ 

урока 

Время начала и окончания 

урока 

Перемена (мин) Питание (время, классы) 

1 12.30 – 13.10 20 
13.10 

2,3 классы 

2 13.30 – 14.10 20 
14.10 

6 классы 

3 14.30 – 15.10 10 
15.10 

льготники 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-09-30T09:33:45+0500
	Леонова Наталья Николаевна
	я подтверждаю этот документ




